П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Г Л А В Ы  А Д М И Н И С Т Р А Ц И И  (Г У Б Е Р Н А Т О Р А )

К Р А С Н О Д А Р С К О Г О  КРАЯ

от
i. Краснодар

Об установлении  о гр ан и ч и тел ьн ы х  мероприятий (карантина) на
территории улицы Ш ирокой ст-цы Воронежской Усть-Лабинского района

Краснодарского края

В соответствии со статьями 3 7 9, 17 Закона Российской Федерации от
14 мая 1993 года №  4979-1 «О ветеринарии», в целях ликвидации заболевания
африканской чумы свиней на инфицированном объекте -  территории улицы
Широкой ст~цы Воронежской Усть-Лабинского района и предупреждения рас
пространения заболевания на территории Краснодарского края, на основании
представления исполняющего обязанности руководителя государственного
управления ветеринарии Краснодарского края А,В. Скорикова от 13 августа
2015 года №  65.01-6453/15-09 об установлении ограничительных мероприятий
(карантина) на территории улицы Широкой ст-цы Воронежской Усть-
Лабинского района Краснодарского края п о с т а н о в л я ю:

1. Установить ограничительные мероприятия (карантин) на инфициро
ванном объекте •- месте обнаружения трупов поросят -  территории земельного
участка с кадастровым номером 23:35:03 12001, расположенной па правой сто
роне ул. Широкой,!) 400 м от пересечения с ул. Красной.по направлению в сто
рону реки Кубань, ст-цы Воронежской Усть-Лабинского района (далее -  инфи
цированный объект},до отмены карантина.

2. Утвердить перечень ограничений на оборот животных, продуктов ж и
вотноводства, кормов и кормовых добавок на инфицированном объекте -  месте
обнаружения трупов поросят па территории улицы Широкой ст-цы Воронеж
ской Усть-Лабинского района согласно приложению к настоящему постановле
нию.

3. Г осу дарственному управлению ветеринарии Краснодарского края
(Джаилиди) разработать и утвердить план организационно-хозяйственных и ве
теринарно-санитарных мероприятий но оздоровлению от заболевания африкан
ской чумой свиней на территории инфицированного объекта.

4. Департаменту печати и средств массовых коммуникаций Краснодар
ского края (Привода) обеспечить размещение (опубликование) настоящего по
становления на официальном сайте администрации Краснодарского края в ин-
формационно-телскоммуникационной сети «Интернет» и направление на
«Официальный интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

5, Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации (губернатора) Краснодарского края, мини
стра сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности Краснодар-
ского края А.Н. Коробка.

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Временно исполняющий обязанн
главы администрации (губернато
Краснодарского края ПРОТОКОЛЬНЫЙ

ОТДЕЛ

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
постановлением главы администрации

(губернатора) Краснодарского края

ПЕРЕЧЕНЬ
ограничений на оборот животны х, продуктов животноводства, кормов и

кормовых добавок на инфицированном объекте — месте обнаружения
трупов поросят на территории улицы Ш ирокой ст-цы Воронежской

Усть-Лабинского района

№
л/п

Наименование
мероприятия

Срок
исполнения Исполнитель

1 ' 2 3 4
1 Определить инфицированным

объектом место обнаружения
трупов поросят -  территорию
земельного участка с кадастре-
вым номером 23:35:0312001,
расположенную на правой сто-
роне ул. Широкой, в 400 м от
пересечения с ул. Красной, по
направлению в сторону реки
Кубань, ст-цы Воронежской
Воронежского сельского посе-
ления Усть-Лабинского района
Краснодарского края (далее -
инфицированный объект)

немедленно государственное управление вете
ринарии Краснодарского края (да
лее -  госветуправление края)
Управление Федеральной службы
по ветеринарному и фитосанитар
ному надзору по Краснодарскому
краю и Республике Адыгея (далее -
Россельхознадзор) (по согласова
нию)
органы местного самоуправления
муниципального образования Усть-
Лабинский район (по согласо
ванию)

2 Запретить на территории инфи
цированного объекта ввоз и
вывоз животных всех видов, их
перегруппировку, заготовку и
вывоз продуктов и сырья жи-
вотного происхождения, вывоз
продукции растениеводства,
вход посторонних лиц, въезд
постороннего транспорта

немедленно госветуправление края
ГБУ «Ветуправление Усть-Лабинс
кого района»
Россельхознадзор (по согласова-
нию)

3 Сжечь трупы поросят, навоз, а
несгоревшие остатки зарыть в
траншеи, ямы на глубину не
менее 2 метров в специально
отведенном месте

немедленно
до ликвида-
ции инфици

рованного
объекта

органы местного самоуправления
муниципального образования Усть-
Лабинский район (по согласова-
нию)
ГБУ «Ветуправление Усть-Лабинс
кого района»

4 Уничтожить путем сжигания
трупы грызунов после проведе-

после прове
дения дерати

зации

органы местного самоуправления
муниципального образования Усть-

нию)

Исполняющий обязанности руководителя
государственного управления ветеринарии
Краснодарского края А.В. Скорико